[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕБАННОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.06.2015 г.        № 19
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Нижнебанновского  МО № 10 от 21.05.2012 г. «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача нормативно-правовых актов, справок, выписок из похозяйственных книг» администрацией Нижнебанновского МО »
На основании Устава Нижнебанновского муниципального образования, принимая во внимание протест Красноармейской межрайонной прокуратуры от 28.05.2015 г. № 61-2015  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации  Нижнебанновского муниципального образования № 10 от 21.05.2012 г. «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача нормативно-правовых актов, справок, выписок из похозяйственных книг» администрацией Нижнебанновского МО »:
1.1 пункт 1.5 Административного регламента изложить в новой редакции:

1.5. Граждане имеют право обращаться лично, а также направлять индивидуальные и коллективные обращения, включая обращения объединений граждан, в том числе юридических лиц.
1.2 пункт 5.2.1. Административного регламента изложить в новой редакции:

5.2.1. . Заявитель имеет право обратиться с жалобой к Главе Администрации Нижнебанновского муниципального образования на приеме граждан или жалоба может быть направлена по почте по адресу: 412810 Саратовская область, Красноармейский район, село Нижняя Банновка, ул.Советская д. 50; через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта администрации Нижнебанновского МО, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг.
1.3 пункт 5.2.2. Административного регламента изложить в новой редакции:
5.2.2. Жалоба, поступившая в администрацию Нижнебанновского МО подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа администрации Нижнебанновского МО в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

1.4 пункт 5.2.3 Административного регламента изложить в новой редакции:

5.2.3. Жалоба должна содержать наименование органа муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются; фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю; сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего; доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

2. Данное постановление обнародовать, опубликовать в интернете на официальном сайте администрации Нижнебанновского МО.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава Нижнебанновского
муниципального образования                                       В.Н.Панфилов